проект

Постановление
от _______________
                                                  №___
О внесении изменений в постановление администрации города от 11.03.2016 №288 "О создании комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Нижневартовск (с изменениями от 27.01.2017 №109)
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.01.2017 №28-п "О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 декабря 2015 года №517-п "О Порядке установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме":

1. Внести изменения в постановление администрации города от 11.03.2016 №288 "О создании комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Нижневартовск согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

от _____________№____
Изменения,

которые вносятся в постановление администрации города
от 11.03.2016 №288 "О создании комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Нижневартовск (с изменениями от 27.01.2017 №109)

1.Преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с пунктами 1.2, 1.3 приложения к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2015   №517-п "О Порядке установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме":".
2.Приложение 1 изложить в следующей редакции:

"Приложение 1
к постановлению
администрации города

от 11.03.2016 №288

Положение

 о комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Нижневартовск

I. Общие положения
1.1. Комиссия по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Нижневартовск, (далее – Комиссия) создана для оценки наличия оснований для установления необходимости либо отсутствия необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Нижневартовск, при формировании и актуализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.12.2013 №568-п и краткосрочных планов ее реализации.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2015 №517-п "О Порядке установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме" (далее – Постановление от 29.12.2015    №517-п) и настоящим Положением.
1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города.

II. Основные полномочия Комиссии
Комиссия имеет право:

2.1. Взаимодействовать в установленном законодательством порядке с  органами государственной власти, органами местного самоуправления, государственными и муниципальными учреждениями, лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, Югорским  фондом капитального ремонта многоквартирных домов.
2.2. Запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

2.3. Принимать соответствующее решение, предусмотренное Постановлением от 29.12.2015 №517-п.
III. Порядок деятельности комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений.
3.2. Заявления об установлении необходимости проведения капитального ремонта (отсутствия такой необходимости) и прилагаемые к ним документы принимаются секретарем Комиссии по адресу: г. Нижневартовск, ул. Омская, 4а, кабинет 413.
Прием заявлений осуществляется в рабочие дни с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00.
3.3. Заседание Комиссии созывает и ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. В период временного отсутствия члена Комиссии на заседании Комиссии присутствует лицо, на которое возложено исполнение его обязанностей по основной работе.
3.5. Комиссия после рассмотрения представленных документов принимает соответствующее решение. Решение Комиссии оформляется протоколом.
3.6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к протоколу.
3.7. Решение Комиссии, принятое по результатам рассмотрения заявления, предоставляется заявителю лично или направляется по почте не позднее 5 рабочих дней со дня его принятия.